BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***

Số: 8202  -CV/TWĐTN-VP
“V/v Giới thiệu nhân sự dự tuyển Chương trình

Đồng sáng tạo tri thức dành cho lãnh đạo trẻ của JICA”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 22  tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thực hiện chương trình hợp tác giữa Chính phủ Việt Nam và Chính phủ Nhật

Bản, Uỷ ban quốc gia về thanh niên Việt Nam phối hợp với Trung ương Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh dự kiến tổ chức "Chương trình Đồng sáng tạo tri thức dành cho lãnh

đạo trẻ của JICA - KCCP” (Hay còn gọi là: Chương trình Hợp tác Kiến tạo Tri thức

dành cho lãnh đạo trẻ) gồm 24 đại biểu tham gia nhóm Kinh doanh nông nghiệp/Du

lịch nông nghiệp từ ngày 14 - 21/1/2022 tại Việt Nam.

Chương trình KCCP năm nay Học viên sẽ tập trung tại Hà Nội để học trực

tuyến, có tương tác với giảng viên Nhật Bản và thăm thực địa (01 ngày) tại Việt Nam

(Chi tiết theo bản Thông tin chung về Chương trình gửi kèm).

  Để triển khai chương trình, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường

vụ tỉnh, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc căn cứ nhu cầu đào tạo cán bộ và dựa theo

các tiêu chí sau đây lựa chọn giới thiệu 01 ứng viên dự tuyển tham gia chương trình.

1. Về tiêu chuẩn đại biểu

- Tuổi từ 20 đến 35, chưa từng thăm Nhật Bản;

- Có kiến thức, kinh nghiệm và đang trực tiếp công tác trong lĩnh vực chuyên

ngành của nhóm;

- Tiếng Anh hoặc tiếng Nhật giao tiếp cơ bản. Hồ sơ đăng ký và báo cáo công

việc yêu cầu làm bằng tiếng Anh;

- Có sức khoẻ tốt (đại biểu nữ không trong thời gian mang thai); Có giấy xét

nghiệm âm tính với COVID-19 và Giấy xác nhận đã tiêm đủ 2 mũi vaccine COVID-

19 (Hoặc theo quy định hiện hành của Nhà nước và Ban Tổ chức chương trình căn

cứ theo tình hình dịch bệnh COVID-19);

- Hiện không trong thời gian phục vụ quân đội;

- Có ý thức kỷ luật tốt, cam kết tham gia toàn bộ chương trình;

- Có hiểu biết và khả năng giới thiệu về lịch sử, văn hóa và các thành tựu phát

triển kinh tế - xã hội của Việt Nam.

  2. Về hồ sơ nhân sự

- Văn bản giới thiệu đại biểu của cơ quan chủ quản kèm danh sách trích

ngang;

- 01 bản sơ yếu lý lịch có xác nhận của cơ quan quản lý cán bộ;

- 02 đơn đăng ký tham gia Chương trình theo mẫu gửi kèm; dán ảnh 4x6 cm

mới chụp trong vòng 3 tháng trên nền phông màu trắng; đánh máy (không nhận bản

viết tay), ký đầy đủ vào 3 trang;

- 01 bản báo cáo công việc theo yêu cầu (xem chi tiết hướng dẫn trong bản

Thông tin chung về Chương trình gửi kèm);

- 02 ảnh thẻ (4 x 6 cm) trên nền phông màu trắng;

- Bản sao văn bằng/chứng chỉ về trình độ tiếng Anh/ tiếng Nhật (nếu có; chỉ

cần bản photo).

3. Về kinh phí

* Phía Nhật Bản đài thọ:

-  Chi phí di chuyển từ địa phương đến Hà Nội và ngược lại, taxi đi từ sân bay

đến địa điểm tập huấn và ngược lại;

-  Chi phí ăn, ở, đi lại trong thời gian học tập tại Hà Nội.

* Cơ quan, đơn vị cử đại biểu đài thọ các chi phí sau:

Cơ quan cử đại biểu đài thọ hoặc đại biểu tự túc chi phí: Tặng phẩm, công tác

phí và các chi phí khác trong thời gian học tại Hà Nội theo chế độ của Bộ Tài chính.

 Hồ sơ nhân sự đề nghị gửi về Trung tâm Phát triển Hợp tác Quốc tế Thanh

niên - Trung ương Đoàn, 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội trước ngày 15/11/2021.

Mọi trao đổi chi tiết đề nghị liên hệ qua email: yvan1985@yahoo.com; số điện thoại:

024.62631935/ 098 328 0388 (đ/c Nguyễn Y Vân, cán bộ chương trình).

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên
- Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);

- Lưu VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh

mailto:yvan1985@yahoo.com